brain-SCC

PORTALLOSUNGEN

brain-SCC OZG-Praxistag 2022

- Aus der Verwaltung fiir die Verwaltung -

18. Mai 2022

Programmablauf
Uhrzeit Thema
09:45 Uhr  Er6ffnung und BegriiBung der Teilnehmenden

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

Praxisleitfaden menschzentrierte
Digitalisierung — Schlussfolgerungen fir das
Onlinezugangsgesetz

,Einer-flir-Alle”
Rollout der digitalen Baugenehmigung —
Erfahrungen einer Kommune

Ukraine-Hilfe:
Krisenbewaltigung mit Onlinediensten

Aktuelle Erfahrungsberichte aus der Praxis

Mittagspause

0ZG-Umsetzung in Eigenregie

ausgewahlte Praxisbeispiele

Moderation: Christian Butzkies brain-SCC GmbH
Martin Becker brain-SCC GmbH

Reifegrad 4
Vorgangsraum als Gateway fir Onlinedienste

Tageszusammenfassung — Ausblick -
Verabschiedung

Ende der Veranstaltung

Referierende

Sirko Scheffler
Geschaftsfihrer, brain-SCC GmbH

Prof. Dr. Simon Nestler
Nestler UUX Consulting GmbH

Andreas Fiedler
brain-SCC GmbH

Peter Klaus
Bauamt Neubrandenburg

Claudia Thiele

Landkreis Wittenberg

Karsten Fischer

Landkreis Harz

Norman Kneifel

Landkreis Nordwestmecklenburg
Christian Butzkies

brain-SCC GmbH

Projektpartner aus
offentlichen Verwaltungen

Viktoria Hussain
Dataport

Matthias Beckmann
Form-Solutions GmbH
Christian Butzkies
brain-SCC GmbH

Sirko Scheffler
Geschaftsfuhrer, brain-SCC GmbH



