brain-SCC OZG-Praxistag 2022

Aus der Verwaltung für die Verwaltung 18. Mai 2022

Programmablauf

Uhrzeit	Thema	Referierende
09:45 Uhr	Eröffnung und Begrüßung der Teilnehmenden	Sirko Scheffler Geschäftsführer, brain-SCC GmbH
10:00 Uhr	Praxisleitfaden menschzentrierte Digitalisierung – Schlussfolgerungen für das Onlinezugangsgesetz	Prof. Dr. Simon Nestler Nestler UUX Consulting GmbH
10:30 Uhr	"Einer-für-Alle" Rollout der digitalen Baugenehmigung – Erfahrungen einer Kommune	Andreas Fiedler brain-SCC GmbH Peter Klaus Bauamt Neubrandenburg
11:00 Uhr	Ukraine-Hilfe: Krisenbewältigung mit Onlinediensten Aktuelle Erfahrungsberichte aus der Praxis	Claudia Thiele Landkreis Wittenberg Karsten Fischer Landkreis Harz Norman Kneifel Landkreis Nordwestmecklenburg Christian Butzkies brain-SCC GmbH
12:00 Uhr	Mittagspause	
13:00 Uhr	OZG-Umsetzung in Eigenregie ausgewählte Praxisbeispiele Moderation: Christian Butzkies brain-SCC GmbH Martin Becker brain-SCC GmbH	Projektpartner aus öffentlichen Verwaltungen
14:00 Uhr	Reifegrad 4 Vorgangsraum als Gateway für Onlinedienste	Viktoria Hussain Dataport Matthias Beckmann Form-Solutions GmbH Christian Butzkies brain-SCC GmbH
14:30 Uhr	Tageszusammenfassung – Ausblick - Verabschiedung	Sirko Scheffler Geschäftsführer, brain-SCC GmbH
15:00 Uhr	Ende der Veranstaltung	